(30) Εὐθεὶς τῇ καρδίᾳ, etc. Catena Corderii.

(31) Ἐν Σιών, etc. Eadem.

(32) Εἰσάκουσον, etc. Eadem.

Ejusdem. Recti corde sunt hi qui ex gentibus crediderunt : iidem quoque justi sunt, utpote fide justificati; recti vero, ut qui doctrinae Dei nullum amplius idolorum errorem admisceant, quod Judæi non raro fecisse videntur. Hi igitur lætabuntur tanquam seduli, et qui negligentium hæreditatem lucrati sint.

## PSALMUS LXIV.

VERS. 2. Te decet hymnus, Deus, in Sion, etc. « In Sion, » scilicet supercælesti, id est in spiritali specula : siquidem in sensibilibus non decet hymnus Deum; quocirca non psallemus corpore aut litera, sed spiritu, et non sensu, sed mente. « Et tibi reddetur votum in Jerusalem, » subaudiendo « in Sion. » Votum porro quale est Nazaræi.

VERS. 3. Exaudi orationem meam, etc. « Exaudi orationem meam » in Sion : « Ad te » autem Deum, qui spiritum efficis, « omnis caro veniet. » Anima enim, quæ per peccatum caro facta fuerat, mutabitur et erit spiritus.

VERS. 4. Verba iniquorum prævaluerunt, etc. Verba iniquorum quæ in nobis sunt prævaluerunt super nos, dum per ea carnes effecti sumus. « Et impietatibus nostris tu propitiaberis. » Nos, qui a verbis iniquis superati et carnes effecti sumus, te impietatibus nostris propitio, ita ut, qui carnes eramus, ad te veniamus, credimus, quoniam « ad te omnis caro veniet. »

VERS. 5. 746 Beatus, quem elegisti, etc. Si beatus sit quem elegisti et assumpsisti, beati igitur pauci qui electi; sed non multi qui solum vocati sunt <sup>31</sup>. Nam pauci illi electi reperient vitam æternam, cum incedant per viam arctam et angustam, quæ ducit ad eam. Multi vero, qui solum vocati sunt, cum ambulent per viam latam quæ ducit ad interitum, non habitabunt in atriis tuis in te, neque plantati in domo Domini florebut <sup>32</sup>. Cæterum portæ multæ, sunt multæ istæ mansiones quæ in domo Patris sunt <sup>33</sup>. « Replebimur in bonis domus tuæ. » Qui plantati sunt in domo Domini et multiplicati in bonis ejus, efflorescent in atriis quæ inhabitabunt. « Sanctum est templum tuum, mirabile in justitia. » Christus cum templum sit Patris qui in ipso est, et sanctus et admirabilis in justitia existit. Non convenit autem istud secundum de sensibili templo dici. « Spes omnium finium terræ, » etc. Hæc dicens, cum procul abesset a mari, vaticinatur de iis qui procul ab ipso stantes undis agitantur, vel de iis qui in gravissimis afflictionibus versantur, atque dicunt : « Veni in altitudinem maris <sup>34</sup>. »

IBID. Inhabitabit in atriis tuis, etc. Atrium Do-